17. Coronat Leo Annam Zoes filiam Zantze
nepem, quod constituta ex more convivia publica,
deficiente Augusta, celebrare non posset. Naxit
vero imperator puellam ex Opsicii themate formo-
sam longeque pulcherrimam, Eudociam nomine,
celebratisque nuptiarum solemnibus Augustali coro-
na donavit; ex qua suscepta prole mascula, tum
ipsa in partu interiit, tum quam prolem sustu-
lerat.

18. Haud procul ab æde SS. Apostolorum Leo
templum ex nomine prioris uxoris suæ Theophæ-
nonis extruxit. Sed et S. Lazari ecclesiam **365**
ad Topos (quos vocant) ædificavit, inque illa eunu-
chorum eunuchorum monasterium constituit; quo
etiam S. Lazari corpus ejusque sororis Magdalene
corpus translatum deposuit. Dum vero classarii
istiusmodi operibus tempus distrahunt, Taurome-
nium in Sicilia ab Afris capitur ingensque Roma-
norum clades agitur. Lemno quoque potiti Aga-
reni magnam captivarum multitudinem abdu-
cunt.

19. Cum imperator die mediæ Pentecostes so-
lemnium pompa ad S. Mocium processisset, jamque
introgressus ad sanctas prope januas ac sacrarium
venisset, exsilens quis ex umbone robustum eras-
sumque fustem in ejus caput Impegit. Ac sane irox
sustulisset, nisi quadam Dei providentia fastis
summitas multifido pendenti candelabro illa im-
petum tantisper remississet. Gruiore ex imperatoris
capite largiter defluente turbati præceteri alii alio
diffugere. Alexander ejus frater ægrotationem cau-
satus pompæ non interfuit, ex quo ejusmodi in
fratrem insidiarum auctor præprouaudiit. Appre-
hensus igitur percussor, multisque tormentis sub-
actus, cum nullum conjurationis socium nosse se
profiteretur, ad extremum manibus pedibusque
præcisus ad Circi metam combustus est. Post brevo
autem tempus Marcus sapientissimus monachus,
ejus ecclesiæ œconomus, qui magni Cosmæ Te-
traodini hymnum magni Sabbati absolvit, cum
imperatore **366** mensæ assidens rogabat ne ejus-
modi processus ac pompa ab eo abrogaretur. Quo
abnuente, ait Marcus: Ne irascaris aut iniquus
feras, imperator. Etenim id olim tibi eventurum va-
lentinianus erat David propheta. Prædixit enim ille:
« Quanta maligna tuis est inimicus in æneno meo
et gloriosi sunt qui occurrunt tibi in medio solemnitalis
tuæ. Itaque oportet te alios exinde annos decem
imperare. Quod et contigit. Post decem enim an-

VARIE LECTIONES.

³³ ὁ πολὺς τὰ τῆς Combef. ³⁴ τῆς τοῦ Z. Combef.

nos, ipsa die qua vulnus acceperat, vivis exem-
ptus est.

δέκα τὴν βασιλείαν κατασχεῖν. Ὅ καὶ γέγονεν·
αὐτῇ ἡμέρᾳ ἐν ἧ καὶ ἐκλήγη, τετελεύτηκεν.

20. Porro Zoe quarta Leonis uxor in palatio cum
eo versabatur, haudum nuptialibus corollis do-
nata. Cum vero Bulgari incursionibus rem Roma-
nam attererent, Agareni occasionem nocti classem
navalesque copias miserunt, Leone Tripolita clas-
siario duce, Attalea urbe oriundo, sed qui Chri-
stianam ejuraverat pietatem. Appellata autem est
Phœnicia Tripolis, quod tribus nationibus, Sar-
diis scilicet Tyriis ac Sidoniis colonis, divisa sit.
Egresso itaque imperatore ad Butii emporium en-
caniorum causa monasterii a Christophoro pro-
tostestiaro exstructi, nuntius venit Tripolitam cum
hostili Saracenorum classe Cpolim petere. Mittit
ergo imperator Eustathium rei tunc navalis dron-
garium cum classe adversus Tripolitam, qui pugnae
cum illo impar vacuus rediit. Eum inseguitus **367**
Tripolita intra Abydum penetravit ac usque Parium
venit. Hujus rei nuntius gravem imperatori mœ-
rorem ac consilii inopiam attulit. Itaque Hemerio
a secretis primario classem adversus Tripolitam
ducendam committit. Is Abydum prætervoctus
(quæ est in Hellesponto, quam Milesii coloni civi-
tatem condiderunt. Hellespontus ab Hella Phrxi
sorore illie pelago mersa sic appellatus) Ἐξαιόμε-
uari emenso (dictum hoc ab aquarum quasi ca-
prarum more salientium inæqualitate), ac cum
jam ad Strobelum appulisset, quæ est ad Cibyrrham
(ac Strobelus quidem sic dicta a loci situ, Cibyrrha
vero a Cibyrrho fratre Marsi et Cidrami), atque
Lampsacum transisset (sic illa appellata a luce,
quæ noctu Phocensibus fundamenta jacentibus
votaque concipientibus cœlitus affulsit; quo
auspicio jacta civitatis fundamenta firma steterunt),
postea Imbro superata (sic illa appellata est
ab Imbro Anthi filio, cujus pater Staphylus Dio-
nysii nepos charissimus) Itemque Samothrace, ac
cum Thaso jam immineret (quam antiqui Aureæ
titulo atque nomine insigniebant: Samothracem
vero in Thracia olim θηριοῦσαν, quasi bestiis abun-
dantem iisque plenam, Nymphis sacram, peninsula
cum esset, fluxus postea allisione in insulam co-
aluisse dixerunt, ac Sæmiorum colonorum juris
factam Samothraciam nuncupatam esse) hostes
æsequitur. At neque **368** classem propius adire
ausus est. Tripolita vero ipse a se, Dei impulsu ac
nutu, reflectit iter; veniensque Thessalonicam, et
comprehensu qui illi prætoris jure præerat, Leone
cognomento Cataziliaco, ingentem stragem ac nec-
es plurimas egit.